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Verksamhetens art och inriktning 
Samordningsförbundet Activus bedriver finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet 

inom Piteå kommuns geografiska område. De samverkande parterna är Piteå kommun, 

Norrbottens läns landsting, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Syftet med finansiell 

samordning är att underlätta rehabiliteringssamverkan och uppnå en effektiv 

resursanvändning. 

 

Samordningsförbundet Activus i Piteå har under år 2014 arbetat med aktiviteten Arbetsträning 

trädgård/gröna ytor/naturvård, djur och fastighetsskötsel inre och yttre på Grans 

Naturbruksskola.  

Aktiviteten har arbetat fram väl fungerande rutiner och förhållningssätt som lett till mycket 

goda resultat och individerna har tyckt att innehållet har varit givande. 

 

Aktiviteter 
Under året har Samordningsförbundet Activus haft avtal för arbetsträning på Grans 

Naturbruksskola. Aktivitetens innehåll styrs utifrån individernas behov. 

 

Målgrupp 

Målgruppen för Activus är unga vuxna i åldern 18-35 år som är i behov av samordnande 

rehabiliteringsinsatser. Individerna står utanför arbetsmarknaden sedan lång tid på grund av 

ohälsa eller komplexa behov.  

 

Många individer har aldrig förvärvsarbetat eller endast korta perioder innan de aktualiseras i 

Activus. De flesta är i behov av lång tids stöttning innan arbete, praktik eller studier är 

möjligt. 

 

Målgruppen har inte förändrats nämnvärt de sista åren och under året har förbundet inte heller 

fått indikationer på att någon ny tydlig målgrupp är på gång. 
 

Övergripande mål 

Genom de insatser som sker inom ramen för finansiell samordning ska individen uppnå eller 

förbättra sin självförsörjning. 

Mål för verksamheter för samordningsförbundet: 

 Att 40 % av deltagarna är i arbete eller studier inom 12 månader efter avslutad 

aktivitet 

 Minst 25% av deltagarna står som aktivt arbetssökande på Arbetsförmedlingen 

 Minst 75 % av deltagarna upplever att livssituationen förbättras efter insatsens avslut 

 Minst 75 % av deltagarna skall ha upplevt insatsen har hållit god kvalitet. 

 Den enskilda individens behov av offentlig försörjning ska minska 
 

 Ekonomiskt mål 

Budgetramen ska hållas genom effektiv hushållning av disponibla resurser. Ett andra mål är 

att minst 70 % av budgeten ska gå till insatser för målgruppen 

Samordningsförbundet ska uppnå god ekonomisk hushållning. 
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Aktivitetens mål: 

 att alla deltagarna skulle ha kompletterat sin individuella handlingsplan med konkreta 

mål för att närma sig arbetsmarknaden och förbättra privata förhållanden. 

 att hälften av alla deltagarna skulle öka sin aktivitets/arbetsförmåga. 

Fördelning av platser till aktivitet 
Intag till aktiviteten sker genom löpande intag oberoende från vilken part individen kommer 

ifrån. Det vill säga att så fort en plats blir ledig tar aktivitetsledaren in den individ som står på 

tur. 

Resultat 

Grans naturbruksskola 

På Grans Naturbruksgymnasium erbjuds individerna arbetsträning inom trädgård/gröna 

ytor/naturvård, djur och fastighetsskötsel inre och yttre. Arbetsuppgifterna anpassas till 

deltagarens individuella förutsättningar och behov. Arbetsuppgifterna kan ändras i 

svårighetsgrad, självständighet och ansvarstagande. Om förhållandena är sådana kan 

individerna erbjudas att delta i specifika kursmoment tillsammans med övriga 

gymnasieelever. Skolan kan utfärda intyg om vilka moment individen deltagit i och vilka 

kunskaper och färdigheter man uppnått i samband med deltagandet. Målsättningen är att 

individerna får tillhöra ett sammanhang, en arbetsgemenskap och att komma in i dagliga 

arbetsrutiner under nära handledning. En tydlig struktur på arbetsdagen ska främja hälsa, 

livskvalitet och medvetandegöra personliga resurser som ökar självförtroende och självkänsla. 

Till arbetsträningen är vägledning och utslussning till studier, praktik eller jobb knuten. 

Vägledningen syftar till att hjälpa individen att planera hur denne ska kunna gå vidare för att 

närma sig självförsörjning. Utslussningen syftar till att vägleda individen mot studier, praktik 

eller arbete. Varje individ erbjuds 20 veckors arbetsträning, vägledning och utslussning med 

möjlighet till förlängning. 

Arbetsträning och vägledning/utslussning på Grans Naturbruksskola. 

From 2014-01-01 t.o.m. 2014-12-31 har Samordningsförbundet Activus upphandlat insatser 

för arbetsträning och vägledning/utslussning på Grans Naturbruksskola. 

Resultat arbetsträning 

Under år 2014 har 19 individer (13 män och 6 kvinnor) varit inskrivna i aktiviteten.  

Av de 19 har 10 individer avslutats under året. Av dessa har sex personer praktik eller arbete. 

Ingen har börjat studera. Fyra deltagare gick åter till handläggaren. Det innebär att 60 % har 

sysselsättning med arbete eller praktik. 

 

Personalen på Grans Naturbruksskola upplever att både det fysiska och psykiska 

välbefinnandet har ökat hos samtliga individer som har fullföljt sin arbetsträning. 

Arbetsuppgifterna har anpassats till den enskildes förmåga och svårighetsgraden har ökats 

utifrån ökad självkänsla och självförtroende. 
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Fig 1. Diagrammet visar antalet individer och vad som hänt efter avslutad tid i aktivitet år 2014 

 

 

Fig 2. Diagrammet visar en grövre bild på vad som hänt individerna efter avslutad tid i aktivitet år 2014 
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Fig 3. Redovisning av de 13 personer som deltog i aktiviteten 12 månader bakåt i tiden. 

 

Under år 2013 avslutades 13 personer. Grans Naturbruksgymnasium har kunnat intervjua nio personer.  I januari 

år 2015 har 56 % av dessa nio individer gått till arbete med bidrag eller studier med CSN stöd. Av de nio var sju 

män och två kvinnor. Två av individerna deltog endast 2-3 dagar den första veckan. Fyra individer vet vi 

ingenting om. 

 

Resultat Vägledning/Utslussning 

 

Vägledning och utslussning har sköts av studie och yrkesvägledare och/eller kurator vid 

Grans Naturbruksgymnasium. Arbetsförmedlingen kopplas in i ett tidigt skede för de personer 

som är på väg mot arbetsmarknaden. Vägledning och utslussning har anpassats utifrån de 

samtal som förs med individen. En del har ganska klart för sig vad de vill göra från första 

början medan andra behöver mer tid att fundera. Det finns också exempel på individer som 

har hittat speciella färdigheter och talanger under arbetsträningen som kan ligga till grund för 

den fortsatta utslussningen. 

 

Egen försörjning 
Under året har en individ kunnat förändra sin försörjning. Ingen har börjat studera. Sex 

personer har fått arbete eller praktik med bibehållet bidrag. Nio personer är inskrivna på 

Arbetsförmedlingen varav en person är aktivt arbetssökande. Fyra personer har återgått till 

handläggare. 

 

 

Förbundet har gjort en sammanställning över hur individernas försörjning förändrats över tid. 

Resultatet gäller från 2008-06-23 till och med 2014-12-31. 

 

 

34% 

22% 

22% 

22% 

Sysselsättning efter 12 månader 

Arbete

Studerar

Åter till handläggare

Sjukskrivna
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Fig 2. Procentuell fördelning av 83 Personer som deltagit i arbetsträning på Grans Naturbruksskola sedan start. 

65 % har gått till jobb, praktik eller studier. 

 

Samordningsförbundet Activus har gjort en genomgång av samtliga individer som deltagit i 

arbetsträning på Grans naturbruksskola från aktivitetens start 2008-06-23 t.o.m. 2014-12-31.  

53 män och 30 kvinnor har deltagit i aktiviteten. Aktiviteten visar sig ha effekt även efter 

avslutad tid i aktivitet. Målet att 40 % av delatagrna ska ha fått arbete eller studier har 

uppfyllts. Vid inskrivning hade 36 individer (43%) kontakt med arbetsförmedlingen.  Det 

innebär att antalet personer som fått kontakt med arbetsförmedlingen genom Activus är 16 

personer fler vid utskrivning.  

 

11 deltagare (13 %) har påbörjat studier med CSN stöd. Tre personer (4 %) studerar utan CSN 

stöd. 40 av 83 individer eller 48 % har fått jobb eller praktik. Sex personer av dessa eller 8 % 

har fått vanliga löneanställningar. Totalt arbetar eller studerar 65 %. Det innebär att vi uppnått 

målet med att 40 % av deltagarna ska vara i arbete eller studier 12 månader efter avslutad tid i 

aktivitet. Med ovanstående resultat i ryggen att 48 % procent fått en anställning i någon form 

och 17 % studerar kan man dra en generell slutsats att aktiviteten gör skillnad för Activus 

målgrupp. 

 

Ekonomiskt mål 

Målet att budgetramen ska hållas genom effektiv hushållning av disponibla resurser har 

uppnåtts. Genom tydliga avtal och regelbunden uppföljning har 86% av kostnaderna gått till 

individerna. Genom en god måluppfyllelse görs bedömningen att verksamheten bedrivs med 

en god ekonomisk hushållning. 

 

40% 

8% 13% 4% 

35% 

Resultat 2008-2014 
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Rekrytering 
 

Under år 2014 har 10 personer avslutat aktiviteten arbetsträning på Grans Naturbruksskola. 

Antalet individer som varje part aktualiserat har varierat. Varje individ har samtidigt kontakt 

med minst två parter. Tabellen redovisar den parts handläggare som har upprättat 

handlingsplan och aktualiserat individen och den andra samverkansparten. 

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har varit delaktig i flest individer. Delaktigheten 

från parterna varierar från år till år. 

 

Part Upprättat 

handlingsplan 

2:a kontakt 

Piteå kommun 1 0 

Norrbottens Läns Landsting 0 4 

Arbetsförmedlingen 9 0 

Försäkringskassan 0 6 

Totalt 10 10 

 

 

Måluppfyllelse  
 

Mål för verksamheter för samordningsförbundet: 

 Att 40 % av deltagarna är i arbete eller studier inom 12 månader efter avslutad aktivitet 

 Minst 25% av deltagarna står som aktivt arbetssökande på Arbetsförmedlingen 

 Minst 75 % av deltagarna upplever att livssituationen förbättras efter insatsens avslut 

 Minst 75 % av deltagarna skall ha upplevt insatsen har hållit god kvalitet. 

 Den enskilda individens behov av offentlig försörjning ska minska 

 

Av de 10 individer som har avslutat aktiviteten har sex personer fått arbete varav en på den 

öppna arbetsmarknaden och en är aktivt arbetssökande.  60 % har därmed fått arbete 10 % har 

minskat sitt behov av offentlig försörjning. 

 Det innebär att målet att 40 % av deltagarna är i arbete eller studerar inom 12 månader efter 

avslutad aktivitet har uppnåtts. Målet att den enskildes behov av offentlig försörjning ska 

minska har också uppnåtts om än med liten marginal. Anledningen till det låga procenttalet är 

att nio individer står kvar med beslut om aktivitetsersättning från Försäkringskassan. 

 
 

90 % (9 st) av individerna är inskrivna på AF, sex av dessa var inskrivna redan vid start på 

Activus. 10 % står som aktivt arbetssökande på Arbetsförmedlingen. Det gör att målet att 

minst 25 % av deltagarna står som aktivt arbetssökande på Arbetsförmedlingen inte har 

uppnåtts. 
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80 % av individerna uppger att de har fått en förbättrad livskvalitet efter tiden i Activus och 

100 % att den hållit god kvalitet. Målet att Minst 75 % av deltagarna upplever att 

livssituationen förbättras efter insatsens avslut och att den hållit god kvalitet har därmed 

uppnåtts.  

 

60 % av de som avslutat har gått vidare till en annan sysselsättning. Det gör att aktivitetens 

mål att hälften av alla deltagarna skulle öka sin aktivitets/arbetsförmåga eller påbörja 

lönearbete eller utbildning har uppnåtts. 

 

Aktivitetens mål att alla ska komplettera sin individuella handlingsplan har uppnåtts.  

 

Uppföljning och utvärdering 
 

Aktiviteten har utvärderats av berörd personal på Grans Naturbruksskola. Som verktyg har de 

använt en självvärderingsmodell och kvantitativa frågor som besvarar förbundets olika mål. 

Varje individ som påbörjat och avslutat aktivitet har registrerats i Systematiskt Uppföljnings 

System (SUS). 

 

Organisation 
 

Organisationen består av en styrelse med ersättare, verkställande tjänsteman och en 

beredningsgrupp. Under året har Försäkringskassan bytt representant i Styrelsen. Helene 

Edström har gått i pension och Ingrid Nilsson har tillsatts. 

3ÔÙÒÅÌÓÅ 
 

Styrelsen har under året haft 7 styrelsemöten. 

 

Ordinarie ledamöter: 

Helena Stenberg Ordförande, Piteå kommun 

Carol Hansson, Arbetsförmedlingen  

Ingrid Nilsson, Försäkringskassan 

Britt Westerlund, Norrbottens Läns Landsting 

 

Ersättare: 

Agneta Eriksson, Piteå kommun 

Martin Gaudet, Arbetsförmedlingen  

Carolina Marklund, Försäkringskassan  

Monica Carlsson, Norrbottens Läns Landsting 

 

6ÅÒËÓÔßÌÌÁÎÄÅ ÔÊßÎÓÔÅÍÁÎ 
 

Den verkställande tjänstemannen har under året arbetat 25 % i Samordningsförbundet. 

Förutom administrativa arbetsuppgifter och regelbundna möten har fyra verksamhetsbesök 

hos parterna gjorts och en informationsdag kring aktiviteten i landstingshuset. 
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Verkställande tjänsteman: Jan Renberg 

"ÅÒÅÄÎÉÎÇÓÇÒÕÐÐ 
 

Beredningsgruppen har under året träffats två gånger. Arbetet med att följa upp rutiner har 

även skett via e-post och telefon. 

 

Beredningsgrupp: 

Thomas Utterström, Piteå kommun 

Björn Sjöqvist, Arbetsförmedlingen  

Ingrid Grahn, Försäkringskassan 

Britta Frank, Norrbottens Läns Landsting 

!ËÔÉÖÉÔÅÔÓÌÅÄÁÒÅ 
 

Aktivitetsledaren på Grans naturbruksskola har vid ett tillfälle bjudits in till styrelsen för att 

redovisa styrkor, svagheter och resultat. Aktivitetsledaren har deltagit vid två 

verksamhetsbesök hos parterna för att informera om Activus och lyssna in nya behov hos 

målgruppen. 

Aktivitetsledaren har träffat den verkställande tjänstemannen regelbundet under hela året. 

 

Avtal år 2014 
 

För år 2014 skrev Samordningsförbundet Activus tre avtal. 

Avtal Part 

  

Norrbottens Läns Landsting Tjänsteköp av samordnare 

      

Uppdragsavtal arbetsträning inom trädgård/gröna ytor/naturvård 

och fastighetsskötsel inre och yttre Grans Naturbruksgymnasium 

      

Uppdragsavtal för två platser i trädgård Grans Naturbruksgymnasium 

      

Totalt 3 

 

Ekonomi 

Redovisningsprinciper och värderingsprinciper 

Allmänt 

Årsredovisningen har upprättats enligt Lag om kommunal redovisning och rekommendationer 

från rådet för Kommunal Redovisning. 

 

Värderingsprinciper 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 

anges nedan. 
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Intäkter och kostnader 

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningsed. Intäkter har 

upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Projektkostnader 

har periodiserats utifrån bedömda nedlagda kostnader i projektet under räkenskapsåret. 

 

Utfall 

 

Förbundet har under år 2014 haft en budget på 2 066 800  kronor. Intäkter från parterna har 

uppgått till 2 000 000 kronor, egna kapitalet vid årets början var 66 800 kronor och 

ränteintäkterna var 3 038 kronor.  Kostnaderna har uppgått till 1 701 900 kronor. 

Överskjutande del, 364 900 kronor, förs över till nästkommande års budget. 

 

God ekonomisk hushållning 
Samordningsförbundets mål är att budgetramen ska hållas genom effektiv hushållning av 

dispositiva resurser. Genom tydliga avtal, regelbunden uppföljning och god måluppfyllelse 

görs bedömningen att verksamheten bedrivs med en god ekonomisk hushållning. 

 

Förbundet arbetar med en målgrupp och en aktivitet. Det möjliggör god kontroll på ekonomin. 

Medlen tillfaller individerna till 86% av kostnaderna. Förbundet ser inga eventuella 

ekonomiska överraskningar kommande år heller. 
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Rapporten sammanställd av: 

Tomas Worrsjö 

Elisabeth Danielsson 

På uppdrag av: 

Samordningsförbundet Activus 

1. Sammanfattning 
From juni 2008 har Activus upphandlat insatser för arbetsträning på Grans 

Naturbruksgymnasium. Skolan har erbjudit arbetsträning i form av yttre och inre 

fastighetsskötsel, trädgårdsskötsel, arbete med gröna ytor, djurskötsel samt arbete i restaurang 

och lokalvård m.m. Varje individ har haft 20 veckors arbetsträning med möjlighet till 

förlängning. Vägledning och utslussning sker i samarbete med AF. 

 

Grundtanken är att lyfta fram och medvetandegöra hur var och ens individuella förmågor ser 

ut, få verktyg och träna på sådana svårigheter som hindrar personlig utveckling och utveckla 

de individuella resurserna som motiverar individen att gå vidare i livet mot ett arbete. Till 

detta är det viktigt att få vägledning med att planera framtiden.  

 

Syftet med arbetsträningen är att individer ska närma sig studier/arbete eller förbättra sin 

arbetsförmåga så att de kan bli självförsörjande i högre grad. Syftet är även att förbättra 

deltagarnas livskvalitet. 

 

Målsättning med aktiviteterna är att få tillhöra ett sammanhang, en arbetsgemenskap, att få 

komma in i dagliga arbetsrutiner under nära handledning, med en tydlig struktur på arbetsda-

gen som främjar hälsa och livskvalitet.  

 

Arbetsträningen anpassas till den enskildes förmåga så att de blir medvetna om sina resurser 

och självkänslan och självförtroendet kan öka.  

Vi erbjuder många olika typer av arbetsuppgifter och kan därmed anpassa arbe-

tet till deltagarens individuella förutsättningar. Vi planerar in arbetsuppgifter 

med ökad svårighetsgrad och självständighet så att förmågan till ökat ansvarsta-

gande därmed tränas och skapar goda utvecklingsmöjligheter för den enskilde.   
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2. Projektet 

2.1 Deltagarnas förutsättningar 

Målgruppen för Activus resurs är unga vuxna i åldern 18-35 år som är i stort behov av sam-

ordnande rehabiliteringsinsatser från minst två av de samverkande parterna. Individerna står 

utanför arbetsmarknaden sedan lång tid på grund av ohälsa eller komplexa behov.  

Urvalet av deltagare görs av Samordningsförbundet Activus via de fyra huvudmännen som 

ingår i förbundet.  

 

2.2 Genomförande och process 

Individerna introduceras först med ett studiebesök tillsammans med ansvarig handläggare där 

de också ska ha med sig en aktuell handlingsplan för individen. Vår handledare visar runt på 

anläggningen och presenterar de olika aktiviteterna.  

 

Arbetsträningen sker inom områdena fastighetsskötsel, grönyteskötsel, djurvård samt 

restaurang och lokalvård. Arbetsträningen är 4 timmar/dag under en 20 veckors period. 

Möjlighet till förlängning av perioden finns. Oftast behöver individen förlängning av tiden. 

Detta innebär att det kan bli kö för att få börja i aktiviteten. Många deltagare är här i över ett 

år.  

 

Arbetsträningen inleds med introduktion på arbetsplatsen där handledaren bl. a går igenom 

vilka rutiner och regler som gäller, de olika arbetsuppgifterna samt att arbetskläder köps in. 

 

Individerna tilldelas arbetsuppgifter med viss hänsyn till egna önskemål samt den handlings-

plan som ligger till grund för arbetsträningen. 

 ”Activusgänget” är en naturlig del av Grans verksamhet och uppskattas av all personal. De 

blir uppmärksammade för den fina arbetsinsats de utför. Eftersom de utför väldigt mycket 

praktiskt arbete så är det också det som syns för annan personal och därigenom får de ofta 

bekräftelse på det utförda arbetet. 
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2.3 Resultat och effekter 

Vi upplever att både det fysiska och psykiska välbefinnandet har ökat hos de indi-

vider som har fullföljt sin arbetsträning här. Arbetsuppgifterna har anpassats till 

den enskildes förmåga och svårighetsgraden har ökats utifrån ökad självkänsla och 

självförtroende.  

Under 2014 har 19 individer (13 män och 6 kvinnor) varit inskrivna i aktiviteten.  

Av de 19 har 10 individer avslutats under året. Av dessa har sex personer praktik eller arbete. 

Ingen har börjat studera. Fyra deltagare gick åter till handläggaren. Det innebär att 60 % har 

sysselsättning med arbete eller praktik.  

 

 

 

Sammanställning av totalt antal individer efter avslutad arbetsträning,  

10 individer: 

Praktik eller jobb med bidrag: 60 % 

Studier med CSN-stöd: 0 % 

Arbete på öppen arbetsmarknad: 10 % 

Inskriven AF vid start: 60 % 

Aktivt arbetssökande på AF: 10 % 

Blivit inskriven på AF under eller efter aktiviteten: 20 % 

Aktivitetsersättning via FK: 90 % 

Försörjningsstöd via soc: 10 % 

Åter till handläggare: 40 % 

Upplever förbättrad livssituation efter insatsens avlutande: 80 % 

Upplever att insatsen hållit god kvalitet: 100 % 

Antal som minskat sitt behov av offentlig försörjning: 10 % 

 

 

 

Resultat av arbetsträningen i % 

Studier 0 %

Arbete/praktik 60 %

Åter handläggare 40 %
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Myndighetskontakter 
Sammanställning av vilka myndighetskontakter som individen har, första och andra kontakt 

redovisas här nedan i tabellen: 

 

Myndighet Upprättat 

handlingsplan, 1:a 

kontakt 

2:a kontakt 

Piteå kommun, Soc. 1 0 

Norrbottens Läns Landsting 0 4 

Arbetsförmedlingen 9 0 

Försäkringskassan 0 6 

Totalt 10 10 

 

Sysselsättning 12 månader efter avslutad aktivitet 

Här redovisas de som deltog under 2013, totalt 13 personer och vad de har för sysselsättning i 

dagsläget, januari 2015: 

3 st har arbete 

2 st studerar 

2 st är sjukskrivna 

6 st har gått åter till handläggaren 

 

3. Personal 
Vi har två handledare anställda 100 % och en handledare anställd 50 %. En av handledarna 

har det samordnande och övergripande ansvaret för projektets praktiska del och handledning 

samt ansvar för kontakter, dokumentation och uppföljning. Deltagarna i projektet kan ibland 

sköta olika arbetsuppgifter (efter handledarens planering) tillsammans med övrig personal 

Sysselsättning efter 12 månader 

Arbetar, 23 %

Studerar, 15 %

Sjukskriven, 15 %

Åter handläggaren, 47 %
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som ansvarar för specifika arbetsuppgifter/projekt. 

4. Slutsatser 
 

De slutsatser vi kan dra är att vi har en mycket lämplig verksamhet här på skolan för att ta 

emot arbetstränande individer. Vi har många och varierande arbetsuppgifter som behöver 

göras av praktiskt slag pga. det stora fastighets-, inventarie- och djurbeståndet.  

Det innebär också att vi inte har några ”konstgjorda” arbetsuppgifter till deltagarna utan de 

märker verkligen att det arbete de utför är till verklig nytta och att det uppmärksammas 

positivt av övrig personal. 

Vi upplever att samarbetet med övriga aktörer inom projektet fungerar bra.  

Deltagarna som kommer till Activus står väldigt långt från arbetsmarknaden. De har ofta en 

lång bakgrund av ohälsa och har därmed en ganska lång väg tillbaka till arbetsmarknaden. 

Trots deltagarnas svårigheter har vi lyckats bra med många individer. De har efter avslutad tid 

hos oss gått vidare till andra sysselsättningar. Vi upplever att många deltagare utvecklas som 

individer och får ett bättre självförtroende och ökad motivation för att ta nästa steg mot 

arbetsmarknaden. 

 

 


